
  

UCHWAŁA NR XXXII/217/18 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994, zm. poz. 1000, poz. poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 

udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, tj. minimalnej wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia 

lub świadczenia usług, o których mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 847, zm. z  2018 r. poz. 650). 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniona jest od dochodu na osobę w rodzinie 

lub dochodu osoby samodzielnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 6. Częściowe lub całkowite zwolnienie osoby korzystającej z usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi może nastąpić ze względu na: 

1) zdarzenie losowe. 

2) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, zakup niezbędnych artykułów 

sanitarnych. 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2018 r.

Poz. 3491



4) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej poniżej 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie. 

§ 7. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zgodnie z Załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 8. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mielniku, nie później niż do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została 

wykonana. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się dla Wójta Gminy Mielnik. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XV/99/12 Rady Gminy Mielnik z dnia 20 czerwca 2012 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. 

Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 1993). 

§ 11. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Nikitorowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3491



Załącznik do uchwały Nr XXXII/217/18 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zależności od dochodów osiąganych przez 

świadczeniobiorcę według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Wysokość dochodu w % wg 

kryterium dochodowe określone 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % w odniesieniu do kosztu jednej 

godziny dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150 % 20% 30% 

Powyżej 150% do 200% 30% 40% 

Powyżej 200% do 250% 40% 50% 

Powyżej 250% do 300% 60% 70% 

Powyżej 300% do 350% 80% 90% 

Powyżej 350% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3491


		2018-08-30T09:21:41+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




